

**GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER LA FORNITURA DI N. 6 AUTOBUS  
NUOVI CLASSE I URBANI CON PIANALE RIBASSATO DA 9,20 MT. A 9,80  
MT., SECONDO IL REGOLAMENTO UNECE 107/2010 CON MOTORE A CICLO DIESEL  
EMISSIONI EURO VI E RELATIVO SERVIZIO DI MANUTENZIONE IN FULL SERVICE**

**NUMERO GARA n. 7021381 - CIG 7415779E69**

## **CHIARIMENTI**

### **CHIARIMENTO N.1**

**Quesito del 21/3:**

#### **PROROGA SCADENZA PRESENTAZIONE OFFERTA**

A causa della particolare complessità concernente le valutazioni e la redazione dell'offerta da presentare in rapporto al termine alquanto ravvicinato di presentazione della medesima rispetto alla ricezione degli atti di gara, oltretutto fissato in corrispondenza delle imminenti festività pasquali (03.04.18) e considerando anche l'ulteriore Vostra concomitante gara CIG 739129920C6, si richiede una proroga dello stesso di almeno una settimana

**Risposta:**

**i termini accelerati sono stati dettati dall'urgenza e dalle necessità di non perdere i finanziamenti.**

### **CHIARIMENTO N.2**

**Quesito del 21/3:**

#### **2) DISCIPLINARE DI GARA ART.17 – CONTENUTO DELLA BUSTA C “ Offerta economica”**

E' prescritto che “ nella busta “ C” dovranno essere contenuti i documenti in tre buste separate , ma nel seguito del paragrafo sono indicate solo la busta n.1 e la busta n.2.

Quindi si confermano n.2 buste interne alla busta C ?

**Risposta:**

**si tratta di mero refuso: le buste sono solo due.**

### **CHIARIMENTO N. 3**

#### **Quesito del 23/3:**

Art 3.1.3 Porte

Si richiede 1° porta doppia; siamo a chiedere se è ammissibile la prima porta ad anta singola Si richiede il montaggio di un tornello; non essendoci nota la disponibilità e relativa omologazione di detto dispositivo, si richiedono informazioni in merito od indicazioni utili

#### **Risposta:**

**Se il tornello offerto è a caduta verticale potrà essere considerata anche la soluzione con porta anteriore ad anta singola**

### **CHIARIMENTO N. 4**

#### **Quesito del 23/3:**

Art 3.1.4 Passeggeri

Si richiede conferma se il numero di posti indicato in 51 è riferito ai soli posti in piedi o totali

#### **Risposta:**

**Il numero dei posti indicato è riferito ai posti totali**

### **CHIARIMENTO N. 5**

#### **Quesito del 23/3:**

Art 3.3.6. Sedili

Si richiede conferma per la tipologia indicata nel capitolato che appare essere per un veicolo di classe II e non classe I

#### **Risposta:**

**Si confermano sedili per veicoli di classe I**

### **CHIARIMENTO N. 6**

#### **Quesito del 23/3:**

In merito ai punteggi si richiede :

- p.to 8 Numero esemplari: solo quelli simili in euro 6 od anche i precedenti, ovvero la stessa tipologia di veicolo anche con motorizzazioni anteriori all'euro 6?
- p.to 16 Climatizzazione : si chiede conferma dei 30kW richiesti che appare essere un valore riferito a tipologia di veicoli di dimensioni maggiori
- p.to 17 Illuminazione a Led : si chiede se è riferita alla sola illuminazione interna

**Risposta:**

**p.to 8. riferiti a veicoli solamente Euro6**

**p.to 16 si confermano 30 kw**

**p.to 17 la valutazione si riferisce a interno ed esterno**

**CHIARIMENTO N. 7**

**Quesito del 28/3:**

Con riferimento all'Allegato C, modulo Offerta economica, non è chiaro cosa debba essere indicato al seguente punto :

€ (in cifre) \_\_\_\_ annui (in lettere) \_\_\_\_annui, i propri costi della manodopera ai sensi dell'art. 95, c.10, Dlgs. 50/2016, relativamente al servizio di full-service.

**Risposta:**

**Si intende il costo sostenuto dal concorrente per il personale utilizzato nel servizio di Full Service, il quale non potrà essere inferiore ai minimi salariali previsti dai contratti collettivi applicabili**